
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2270              del  05/12/2017 

Determina n. 1965           del 12/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA SCUOLE 
MATERNE E PRIMARIE  A TEMPO PIENO DELLA CITTÀ DI BARLETTA. 
COSTITUZIONE COMMISSIONE MENSA  CON VALIDITA’ FINO A 
DICEMBRE 2019 

 

 

 

 

 
 
. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO 
LIBERO Proposta n. 2270 del 05/12/2017 
Numero Generale  del    

 

IL  DIRIGENTE 

Premesso: 

- che con deliberazione di G.C. n. 53 del 27.03.2015 è stato approvato Il Disciplinare  della Commissione 

di Mensa Scolastica ; 

- che il disciplinare suddetto, all’art. 3 prevede,  quali componenti della Commissione: 

 n. 1 Rappresentante dell'Amministrazione Comunale, nella persona del Dirigente del Settore Servizi 

Sociali, Sanitari e Pubblica Istruzione che la presiede; 

 n. 1 Rappresentante del fornitore; 

 n. 1 Rappresentante  dei genitori per ogni plesso scolastico servito nominato dal Circolo Didattico; 

 n. 1 Rappresentante  dei docenti per ogni plesso scolastico servito, eletto dal Consiglio di Circolo 

 

- che con nota  prot. 81124 del 15.11.2017, stante la scadenza della Commissione mensa costituita con 

determinazione dirigenziale n. 1580 dell’11.11.2015,  con validità biennale, come stabilito dall’art. 4 del  

Disciplinare su menzionato,  il Dirigente del Settore Pubblica Istruzione,  Sport e tempo Libero ha 

richiesto  ai Circoli Didattici e al fornitore, i nominativi dei propri rappresentanti per la ricostituzione 

della Commissione; 

 

-  che è pervenuto   riscontro dalle scuole  a tale richiesta, e che pertanto si rende necessario  procedere alla 

costituzione formale della Commissione Mensa  composta da 38 componenti  di cui n. 36 rappresentanti 

dei genitori e dei docenti dei plessi scolastici serviti,  oltre al  Dirigente del Settore Pubblica Istruzione, 

Sport e tempo Libero che la presiede  e al rappresentante della ditta che fornisce il servizio, come di 

seguito indicato: 

Scuola /Ente  Rappresentanti genitori Rappresentanti docenti –  

Comune 

Fornitore 

Istituto Comprensivo 

Statale Scuola “M. D’azeglio – 

D’Azeglio”- De Nittis. 

1 Cornacchia Samantha Desario Grazia 

Istituto Comprensivo Statale “Musti

S.M.” - “R. Dimiccoli” 

   

Plesso “De Nicola” 2 Torre Filomena Balestrucci Sabina 

Plesso “Rodari” 3 Carbone Chiara Misuriello Maria  

Plesso “Via Palestro”  

scuola primaria 

4 Matteucci Carmela 

 

La Forgia Giovanna 

Delcuratolo Filomena 

 (in sostituzione) 

3° Circolo “N Fraggianni”    

Plesso “Via Rizzitelli” 5 Corcella Massimo Ignazio Parabita Anna Rita 

Istituto Comprensivo Sta- 

Tale “Pietro Mennea” 

6 Ricatti Maria Sterpeta 

 

Vitrani Desirè 

Scuola 5° Circolo  

“Giovanni Modugno” 

   

Plesso Via Ofanto, 1 7 Balasea Mirela Ionelia Clemente A. 

Plesso Via Ofanto,4 8 Tessa Lucia Dibenedetto P. 

Plesso Maria Montessori 9 Dagostino R. Grassia R. 

Plesso P.zza Plebiscito 10 Dileo S. Iacobone A. 

Scuola 6° Circolo 

“R. Girondi” 

   

Plesso Padre Raffaele di Bari 11 Scommegna Anna Maria Corvasce Maria Valentina 

Plesso Collodi 12 Piazzola Maria Roberta Labbate Elena 

Scuola 7° Circolo    



“Giovanni Paolo II” 

Plesso Pini 13 Iodice Porzia Cavuto M. Rosaria 

Plesso L.go Primavera 14 Calabrese Ara Lucia Terrone Carmela Ottavia 

Plesso L.go Primavera Primaria 1°D15 Roggio Lucia Merra Gaia 

Plesso M.nna D. Croce 16 Rociola Antonia Destino Nunziata 

Plesso Botticelli 17 Gambino Silvana Carbone Damiana 

Plesso Pirandello 18 Di Leo Fiorenza Petrosillo Cristina 

Comune di Barletta - Dirigente del

 Pubblica Istruzion,  Sport e Tempo Libeo

19  Di Palma Rosa 

Gammarota Lucia (in sostituzione) 

Ditta Fornitrice 20  Nicola Montagna 

 Maria Dibenedetto (in sostituzione) 

- Preso atto che in  base all’art. 4 del “Disciplinare della Commissione di Mensa Scolastica”, la Commissione 

dura in carica per un biennio; 

- Preso atto altresì  che  ai sensi dell’art. 6 dello stesso disciplinare   “nessun compenso è previsto per i 

componenti della Commissione” e che pertanto il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  

 

- Visto il decreto legislativo n.267/2000 e s.m.i.; 

- Visto il regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 

spesa; 

- Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso, espresso sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. DI PRENDEREATTO della scadenza della Commissione mensa costituita con D.D. n. 1580 

dell’11.11.2015; 

2. DI APPROVARE”  la nomina della nuova  Commissione della “Mensa Scolastica” formato da 38 

componenti (esclusi i sostituti)   cosìcome in premessa indicato; 

3. DI PRENDERE ATTO che, come specificato in premessa,  il presente provvedimento non comporta 

impegno di spesa; 

4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Albo Pretorio on line  e all’Ufficio 

Ragioneria per presa d’atto. 

5. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione a tutti i Circoli Didattici e al RUP della gara 

d’appalto. 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione 

amministrazione trasparente, Sottosezione Bandi di Gara e Contratti,  ai sensi del d.l. n.33/2013 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il DEC Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Lucia Gammarota Dott.ssa Rosa Di Palma 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2270

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA SCUOLE MATERNE E PRIMARIE  A TEMPO PIENO
DELLA CITTÀ DI BARLETTA. COSTITUZIONE COMMISSIONE MENSA  CON VALIDITA’ FINO A
DICEMBRE 2019

2017

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 43 Nr. adozione generale: 1965
12/12/2017Data adozione:

22/12/2017Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  12/12/2017                          N°  1965 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 17/01/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 01/02/2018 

 

 

Barletta, lì 17/01/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


